
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 

  

Adres do korespondencji:  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  

Pl. Wolności 18, 61 - 739 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01 

 

DSR-II-2.7222.5.2015                    Poznań, dnia 30 marca 2015 r. 
                         za dowodem doręczenia 

 

 
 

DECYZJA 
 

 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1 i ust. 7,  

art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267  

ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, z siedzibą 

w Kaliszu – adres do korespondencji: Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, Orli 

Staw 2, 62-834 Ceków 

 

ORZEKAM 
 

I. Zmienić decyzję Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia 23.10.2006 r., udzielającą 

Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji w Zakładzie Unieszkodliwiania 

Odpadów Komunalnych w Nowych Prażuchach, Orli Staw 2, gm. Ceków Kolonia, zmienioną decyzją 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia 31.05.2007 r. oraz decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-87/10 z dnia 10.06.2010 r., znak:  

DSR-II-2.7222.92.2014  z dnia 30.01.2015 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.58.2014  z dnia 6.03.2015 r.,  

w następującym zakresie: 

    

1. W punkcie II.2. ww. decyzji „Charakterystyka technologii” zmienia się opis dotyczący parametrów 

kwatery składowania odpadów, który otrzymuje brzmienie: 

 

Poniżej zestawiono tabelarycznie powierzchnię oraz pojemność deponowania kwatery, przy założeniu 

wysokości deponowania do maksymalnej rzędnej 152,50 m n.p.m: 

 

Powierzchnia [m
2
] Pojemność [m

3
] 

dna w poziomie 

korony wału 

pod koroną wału ponad koroną 

wału 

całkowita 

23 000 26 800 49 600 249 400 299 000 

  

Pojemność geometryczna kwatery wynosi 299 000 m
3
. Pojemność eksploatowanej kwatery nr 1, 

wyrażona w Mg wynosi 442 000 Mg. 

 

II.   Pozostałe warunki decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia 23.10.2006 r., 

udzielającej pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji w Zakładzie Unieszkodliwiania 

Odpadów Komunalnych w Nowych Prażuchach, Orli Staw 2, gm. Ceków Kolonia, zmienionej decyzją 

Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia 31.05.2007 r. oraz decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-87/10 z dnia 10.06.2010 r., znak:  

DSR-II-2.7222.92.2014  z dnia 30.01.2015 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.58.2014  z dnia 6.03.2015 r., 

pozostają bez zmian. 
 



 

 2 

 

III.  Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak:  

SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia 23.10.2006 r., udzielającą pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Nowych Prażuchach, Orli Staw 

2, gm. Ceków Kolonia, zmienioną decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ka-2.6600-1/06  

z dnia 31.05.2007 r. oraz decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR.VI.7623-87/10 z dnia 10.06.2010 r., znak: DSR-II-2.7222.92.2014  z dnia 30.01.2015 r. oraz 

znak: DSR-II-2.7222.58.2014  z dnia 6.03.2015 r. 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 6.02.2015 r., wpłynął wniosek  

Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, z siedzibą w Kaliszu – adres do 

korespondencji: Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, Orli Staw 2,  

62-834 Ceków, o zmianę decyzji Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia  

23.10.2006 r., udzielającej pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji w Zakładzie 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Nowych Prażuchach, Orli Staw 2, gm. Ceków Kolonia, 

zmienionej decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia 31.05.2007 r. oraz 

decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7623-87/10 z dnia 10.06.2010 r., znak: 

DSR-II-2.7222.92.2014  z dnia 30.01.2015 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.58.2014  z dnia 6.03.2015 r. 

 Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) oraz w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  

z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przedmiotowa zmiana nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji,  

w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, która mogłaby powodować 

znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym nie była 

wymagana opłata rejestracyjna oraz przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa. 

Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Środowiska 

egzemplarz wniosku (w formie elektronicznej), o zmianę pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Nowych Prażuchach, Orli Staw 2,  

gm. Ceków Kolonia. 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ, pismem 

znak: DSR-II-2.7222.5.2015 z dnia 16.02.2015 r., zawiadomił Stronę, o wszczęciu postępowania w sprawie 

zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego. Jednocześnie poinformowano Stronę o możliwości 

zapoznania się z dokumentacją sprawy oraz o sposobie składania uwag i wniosków. W wyznaczonym 

terminie do tutejszego Organu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.  

Zmiana w funkcjonowaniu instalacji wynika z podwyższenia rzędnej składowania odpadów na 

składowisku w m. Orli Staw do rzędnej składowania 152,50 m n.p.m.  

 Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Orli Staw posiada status instalacji 

zastępczej w Regionie X gospodarki odpadami komunalnymi, zgodnie z Planem gospodarki odpadami dla 

województwa wielkopolskiego na lata 2012-2017. Natomiast instalacja do mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania odpadów komunalnych uzyskała w Planie status regionalnej instalacji przetwarzania odpadów 

komunalnych w tym Regionie. 

 Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać na 

środowisko. Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzję ostateczną na mocy, 

której strona nabyła prawo, można zmienić za jej zgodą, jeśli przemawia za tym słuszny interes strony  

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą ww. decyzji przemawia słuszny interes 

Wnioskodawcy. Decyzja powinna być zgodna ze stanem faktycznym, w kontekście planowanych zmian  

w eksploatacji Zakładu. Jednocześnie stwierdzono, że przepisy szczególne nie zakazują dokonania zmiany.  

 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska,  

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 1006 zł, na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 16 listopada 2006 r. (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 1628 ze zm.). Opłatę wpłacono na rachunek bankowy: 

Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  

i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763    

 

 
 

 

 

 

 

 
z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

Marzena Wodzińska 

                Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Związek Komunalny Gmin  

„Czyste Miasto, Czysta Gmina”  

   Adres do korespondencji: 

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” 

Orli Staw 2, 62-834 Ceków 

2. Minister Środowiska 

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań  

4. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

5. Aa x 2 


